1

臺北市平均地權及重劃抵費地出售盈餘款基金管理委員會

　　　　　　　 第131次會議紀錄(節本)

時間：113年7月4日(星期四)上午9時0分

地點：本市市政大樓2樓北區 N215會議室

主持人：陳信良主任委員                 紀錄：梁婷茹

出（列）席：如簽到表

壹、審議事項：本次申請基金補助提案計抵費地基金2案、平均地權

基金4案，共6案。

一、 教育局所屬3所學校（抵費地基金2案、平均地權基金2案）

決議：請教育局及申請學校依委員意見辦理：

(一) 潭美國小內湖五期重劃區增建校舍委託技術服務及工

程案，請教育局協助學校掌握都市計畫變更時程，以

利委託技術服務案（併113年決算）順利執行。考量增

建校舍基地緊鄰環東大道高架及平面快速道路，為減

少學生受交通噪音干擾，請規劃噪音阻隔之配套設計。

(二) 南湖國小校園環境改善工程（無障礙坡道、樓梯扶手

及屋頂防水整修）案，請整體評估校園人行動線，並

注意無障礙坡道鋪面防滑材質之設計，以維護校園安

全。

(三) 同意補助各校經費詳如下表：

編號 申請機關 計畫名稱
計畫

年度

同意補助

經費(元)

抵費地基金 合計 441,943,000

1

潭美國小

內湖五期重劃區增建校舍委託技術服

務
併113 17,074,000

2 內湖五期重劃區潭美國小增建校舍
114-

118
424,869,000

2

編號 申請機關 計畫名稱
計畫

年度

同意補助

經費(元)

平均地權基金 合計 40,307,000

1 東湖國小
校園環境改善工程(屋頂防水改善及

廁所整修)
114 23,061,000

2 南湖國小
校園環境改善工程(無障礙坡道、樓

梯扶手及屋頂防水整修)
114 17,246,000

二、 公園處 （平均地權基金1案）

市民廣場周邊道路改善工程（114-116年）

決議：原則同意補助新臺幣（下同）1億8,875萬元。請提案

機關彙整市民廣場暨周邊道路改善等相關補助提案之

成果（包含人車動線及開放空間效益等），適時提本委

員會報告。

三、 新工處（平均地權基金1案）

民權東路6段180巷42弄西側道路用地取得及興建工程（114-

115年）

決議：依提案機關說明本案計畫道路開闢時程無迫切性需求，

並考量計畫道路周邊土地尚未建築開發利用，得參依

110年本市議會附帶決議意旨，以都市更新等多元取得

方式辦理，爰本案不予補助，並請提案機關持續與地

方溝通。

貳、附帶決議：鑒於本市計畫道路開闢檢討之全市一致性公平處理原

則，且考量計畫道路用地徵收補償費用龐大，與開發

區內公共設施管理維護及建設等作業經費競合，爾後

除配合本府重大公共建設之用地取得外，其餘一般道

路開闢之徵收補償費用回歸由本府單位預算辦理。

散會（上午10時30分）